

ಓ. ಎಸ್. ನಂ: 54-2008

ಡಿ. ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 1

ದಿ: 29 -03-2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಜಿ.ಎಸ್.ಎ. ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ ಃ

ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯು ಯಲ್ಲನಗೌಡ ಸಂಗನಗೌಡ ಪಾಟೀಲ ಇವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಇತ್ತು. ಸದರಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಉತರಾದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಸರು ವಾರಸಾ ನಾತೆಯಿಂದ ಸೇರಿಸಲಾಗಿತ್ತು. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಜೊತೆ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಮೀಲಾಪಿಯಾಗಿ ತನ್ನ ಹೆಸರು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಉತಾರದಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಹಕ್ಕು ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ಉತಾರವನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾವ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮ್ಯುಟೇಶನ್ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ಖರೀದಿ ಪತ್ರವನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಖರೀದಿ ಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿರುವ ವಿಷಯ ಎಲ್ಲಾ ಸುಳ್ಳು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸೇರಿ ಖೊಟ್ಟಿ ಖರೀದಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯು ಇವತ್ತಿಗೂ ವಾದಿಯರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದು ಅವರೇ ಕಬ್ಬಾದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಕಂದಾಯ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ದಾವೆ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇದ್ದರು ಕೂಡ

ಖೊಟ್ಟಿ ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ಕಂದಾಯ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕೆಂದು ಆದೇಶ ಆಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವೆ ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿರುವಾಗ ಒಂದು ಖೊಟ್ಟಿ ಖರೀದಿ ಪತ್ರವನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ ನನ್ನನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಪಕ್ಷಗಾರರಾಗಿ ಸೇರಿಸಬೇಕೆಂದು ಹೇಳಿ ಈ ದಿನ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ. 6 ಮತ್ತು 11ರ ಪರ ವಕೀಲರು ಗೈರು ಹಾಜರು ಇರುವುದರಿಂದ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ. 7 ರಿಂದ 10 ಪರ ವಕೀಲರು ಸುಯ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇಲೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೆ ಕೆ ಸರಿ ಅದೆ.

Sd/-29-03-22

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಶಿಗ್ಗಾವ.