

ಓ. ಎಸ್. ನಂ: 54-2008

ಡಿ. ಡಬ್ಲ್ಯೂ 3

ದಿ: 08-04-2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.
ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಶ್ರೀ ಎಂ.ಜಿ.ಎಚ್. ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ.

ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಸಾಕ್ಷಿದಾರನಾಗಿದ್ದು ಇಂದು ನನ್ನ ಮೌಖಿಕ ಸಾಕ್ಷ್ಯದ ಬದಲು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದ ಎಲ್ಲ ವಿಷಯಗಳು ನಿಜ ವ ಸತ್ಯ ಇರುತ್ತವೆ

ಸಾಕಿಯು ನಿಡಿ-16ರಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಎರಡು ಸಹಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಡಿ 16 (ಎ) ಮತ್ತು (ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟಿಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಜಿ.ಎಸ್.ಎ. ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ.

ನಾನು ರಿ.ಸನಂ. 11 ಆಸ್ತಿ ವಿವಾದ ಸಂಬಂಧವಾಗಿ ಸಹಿಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆಸ್ತಿ ಖರೀದಿಯನ್ನು ಭೋಜನಗೌಡ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ. 3 ರವರು ಹಿಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿ ಖರೀದಿಯನ್ನು ಯಲ್ಲನಗೌಡ ಪಾಟೀಲ ಇವರು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿ ಖರೀದಿಯು ರೂ. 1,62,000/-ಗಳಿಗೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಖರೀದಿ ಆದ ದಿನ ಹಣವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಖರೀದಿಯು ಯಾವ ದಿನಾಂಕ ಹಾಗೂ ತಿಂಗಳಂದು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು 2007ರಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿ ಖರೀದಿ ಕುರಿತು ಸಂಚಕಾರ ಪತ್ರ ಆಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ

2. ಖರೀದಿ ದಿನ 06 ಜನ ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ. ಖರೀದಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಯಾರು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಖರೀದಿ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಶಿಗ್ಗಾವವಿಯ ಉಪ ನೋಂಟೆ ಅಧಿಕಾರಿ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ನನ್ನ ಜೊತೆ ಬೇರೆ ಯಾರು ಖರೀದಿ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಖರೀದಿ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಖರೀದಿ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಯಾರು ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಖರೀದಿ ಹಿಡಿದಿರುವ ಆಸ್ತಿಯು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಹೇಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನಾನು ಕೇಳಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯು

ಡಿ. ಡಬ್ಲ್ಯೂ 3

ವಾದಿಯರ ಮಾಲ್ಕಿ ವಹಿವಾಟ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ. 3 ನೇದವರು ಕದರಮಂಡಲಗಿ ಊರಿನವರು ಇರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಊರು ಹಾನಗಲ್ ತಾಲೂಕಿನ ನೀರಲಗಿ ಇರುತ್ತದೆ. 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹೆಂಡತಿ ಶಾಲೆ ಶಿಕ್ಷಕಿ ಇರುವುದರಿಂದ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ. 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹಾಗೂ ಅವರ ಹೆಂಡತಿ ನಮಗೆ ತುಂಬಾ ಬೇಕಾದವರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ, 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ, 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹೆಂಡತಿ ಹಾಗೂ ನಾನು ಸೇರಿ ಖೊಟ್ಟಿ ಖರೀದಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲು ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ವ ಸಂಬಂಧ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ. 7 ರಿಂದ 10 ಪರ ವಕೀಲರು ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಪಾಟಿಸವಾಲು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇಲೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೆ ಕೆ ಸರಿ ಅದೆ.

Sd/-08-04-2022

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಶಿಗ್ಗಾವ.