

ಓ. ಎಸ್. ನಂ: 54 -2008

ಡಿ. ಡಬ್ಲ್ಯೂ 4

ದಿ: 27 -06-2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಜಿ.ಎಸ್.ಎ. ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ ಃ

ನನಗೆ ಇಬ್ಬರೂ ಅಣ್ಣ ತಮ್ಮಂದಿರು ಇರುತ್ತಾರೆ. ಅವರ ಹೆಸರು ಶಂಕರಗೌಡ ಮತ್ತು ನಾನು ಶಿವನಗೌಡ. ನನ್ನ ಘರಾಣೆಗೆ 40 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ. ನನಗೆ ಅದರ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ಹೇಳಲು ಬರುತ್ತದೆ. ಅದು ಶಿಂಗಾಪುರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಅದರ ಸರ್ವೆ ನಂ. 71ರಲ್ಲಿ ಕ್ಷೇತ್ರ 18 ಎಕರೆ 22 ಗುಂಟೆ, ಸರ್ವೆ ನಂ. 72ರ ಕ್ಷೇತ್ರ 22 ಎಕರೆ 27 ಗುಂಟೆ, ಸರ್ವೆ ನಂ.33/1ರ ಕ್ಷೇತ್ರ 10 ಎಕರೆ 17 ಗುಂಟೆ, ಸರ್ವೆ ನಂ.50/2ರ ಕ್ಷೇತ್ರ 02 ಎಕರೆ 36 ಗುಂಟೆ, ಸರ್ವೆ ನಂ.89/1 ರ ಕ್ಷೇತ್ರ 01 ಎಕರೆ 36 ಗುಂಟೆ, ಸರ್ವೆ ನಂ.82/1ರ ಕ್ಷೇತ್ರ 1 ಎಕರೆ 32 ಗುಂಟೆ, ಸರ್ವೆ ನಂ. 82/1ರ ಕ್ಷೇತ್ರ 02 ಎಕರೆ 16 ಗುಂಟೆ, ಸರ್ವೆ ನಂ.32/1ರ ಕ್ಷೇತ್ರ 01 ಎಕರೆ 04 ಗುಂಟೆ, ಸರ್ವೆ ನಂ.32/4ರ 01 ಎಕರೆ 04 ಗುಂಟೆ, ಸರ್ವೆ ನಂ.49/1ರ ಕ್ಷೇತ್ರ 1 ಎಕರೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಇವೆಲ್ಲಾ ಸರ್ವೆ ನಂಬರಗಳು ನಮ್ಮ ಘರಾಣೆಗೆ ಸೇರಿರುತ್ತವೆ. ಸದರ ಸರ್ವೆ ನಂಬರಗಳ ಉತಾರವನ್ನು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗಳು ನನ್ನ ಕಾಕಾ ಶೇಖರಗೌಡ ಮತ್ತು ವಗೈರೆ ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದೆ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ನಾವು ಸಾಗು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇವೆ. ಇದು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ 08 ಗುಂಟೆ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಮನೆ ಇರುತ್ತದೆ. ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಕೌಂಟರ್ ಕ್ಲೇಷ್ವಲ್ಲಿ ಸದರಿ ವಿಷಯವನ್ನು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಸದರಿ ವಿಷಯವನ್ನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಕೌಂಟರ್ ಕ್ಲೇಷ್ವಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2. ನನ್ನ ಕೌಂಟರ್ ಕ್ಲೇಷ್ವಲ್ಲಿ ನಾನು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ವಂಶಾವಳಿಯನ್ನು ಬರೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ವಂಶಾವಳಿಯನ್ನು ಬರೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನಾನು ಕಬಳಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ

ಓ. ಎಸ್. ನಂ: 54 -2008

ಡಿ. ಡಬ್ಲ್ಯೂ 4

ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯು ಹಿರಿಯರ ಆಸ್ತಿ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಬಸನಗೌಡ ಮುರಿಗೆಪ್ಪ ಪಾಟೀಲರವರು ಈಗ ಜೀವಂತವಿಲ್ಲ. ಬಸನಗೌಡನಿಗೆ 03 ಜನ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು 03 ಜನ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ಇರುತ್ತಾರೆ. ಅವರ 03 ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳ ಹೆಸರು ಮುರಿಗೆಪ್ಪ, ರಾಮನಗೌಡ ಮತ್ತು ಶೇಖರಗೌಡ ಇರುತ್ತದೆ. ಅವರ ಪೈಕಿ ಬರೆ ಶೇಖರಗೌಡರವರು ಜೀವಂತ ಇದ್ದಾರೆ. ಮುರಿಗೆಪ್ಪ ಮತ್ತು ರಾಮನಗೌಡರವರಿಗೆ ಮಕ್ಕಳು ಇರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಬಸನಗೌಡರವರಿಗೆ 03 ಜನ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು ಅವರ ಹೆಸರು ಪಕ್ಕೇರಪ್ಪ ಬಸನಗೌಡ ಪಾಟೀಲ, ಯಲ್ಲಪ್ಪ ಬಸನಗೌಡ ಪಾಟೀಲ ಮತ್ತು ಶಂಬಪ್ಪ ಬಸನಗೌಡ ಪಾಟೀಲ ಇರುತ್ತದೆ. ಅವರ ಪೈಕಿ ಒಬ್ಬರು ಯಲ್ಲಪ್ಪ ಮಾತ್ರ ಜೀವಂತ ಇದ್ದಾರೆ ಪಕ್ಕೇರಪ್ಪ ಮತ್ತು ಶಂಬಪ್ಪರವರ ಮಕ್ಕಳು ಇರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಬಸನಗೌಡರವರ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಪಾರ್ಟಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ವಂಶಾವಳಿಯಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಜನರನ್ನು ಯಾಕೆ ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸೇರಿಸಬೇಕಾಗಿತ್ತು ಸೇರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಉದ್ದೇಶಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ಅವರನ್ನು ಪಾರ್ಟಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸೇರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಮುಂದೆ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

3. ಯಾವ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ವಾದಿಯವರಿಗೆ ಹಕ್ಕು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನೀವು ಹೇಳಿರುವಿರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವರಿಗೆ ಹಕ್ಕು ಇರುತ್ತದೆ ನಾನು ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಬರಿ ವಾದಿಯರಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಹಕ್ಕು ಮತ್ತು ವಹಿವಾಟ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಮಗೂ ಹಕ್ಕು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮ ಪ್ರಕಾರ ವಾದಿಯವರಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಹಕ್ಕು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 02 ಆಸ್ತಿಗಳು ಸೇರಿ 11 ಎಕರೆ 14 ಗುಂಟೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ಈ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು

ಓ. ಎಸ್. ನಂ: 54 -2008

ಡಿ. ಡಬ್ಲ್ಯೂ. 4

ನನಗೆ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತವಾಗಿ ಬಂದಿರುವ ಆಸ್ತಿ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ರೆವೆನ್ಯೂ ಅಧಿಕಾರಿಗಳೊಂದಿಗೆ ಶ್ಯಾಮಿಲಾಗಿ ಕೆಲವು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳ ಕುರಿತು ಡ. ನಂ. ಹಾಗೂ ಆರ್. ಟಿ.ಸಿ.ಗಳನ್ನು ಹುಟ್ಟಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಡ. ನಂ. ಮತ್ತು ಆರ್.ಟಿ.ಸಿ.ಗಳ ಮೇಲೆ ಅಪೀಲ್‌ನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನೀವು ಯಾಕೆ ಅಪೀಲ್ ಹೋಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಸಣ್ಣವನಿದ್ದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮ ತಂದೆಯವರು ಯಾಕೆ ಅಪೀಲ್ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವರಿಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ನಮಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಏನು ಹಕ್ಕು ಇಲ್ಲ ಎಂಬ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ನಾವು ಅಪೀಲ್‌ನ್ನು ಹಾಕಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಉತಾರಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಉತಾರದಲ್ಲಿ ವಾದಿಯವರ ಹೆಸರು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಇದೆ ಅವರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಆಸ್ತಿಗೆ ಇದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯು ಇವತ್ತಿನವರೆಗೆ ವಾದಿಯವರ ಕಬ್ಬೆ ಹಾಗೂ ವಹಿವಾಟದಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಮಗೂ ಇದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ನನ್ನ ಕೌಂಟರ್ ಕ್ಲೇಮ್‌ನಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ಸಂಗತಿಗಳು ಸುಳ್ಳು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಷಯ ಎಲ್ಲಾ ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಕಾಕಾ ಮತ್ತು ನಾನು ಕೌಂಟರ್ ಕ್ಲೇಮನ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ. ನನಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉತ್ತರ ಲೇಖನದ ಮೇಲೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೆ ಕೆ ಸರಿ ಅದೆ.

Sd/-27-06-2022

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಶಿಗ್ಗಾವ.

