

ಓ. ಎಸ್. ನಂ: 54/2008

ಪಿ. ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 1

ದಿ:24-11-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಎನ್ ಎನ್ ಪಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ 1,2,4,5 ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ ಃ

ನಿಪಿ-7 ರಿಂದ 13 ದಾಖಲಾತಿ ಪಡೆಯಲು ಯಾರು ಅರ್ಜಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಮತ್ತು ಯಾರು ತಂದು ಕೊಟ್ಟರು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ . ಚನ್ನವೀರಗೌಡ, ಶಿವನಗೌಡ , ಫಕ್ಕಿರಗೌಡ ಇವರು ಎ ಸಿ ಮುಂದೆ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು ಆ ಆದೇಶ ವಿರುದ್ಧ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಆ ಆರ ಟಿ ಎಸ್ ಎ ಪಿ ಸಿ ಆರ 9/2022-2023 ತಡೆಯಾಜ್ಞೆ ಆದೇಶ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಡಿ-17, 18 ರಂತೆ ಆರ ಟಿ ಎಸ್ ಎ ಪಿ ಸಿ ಆರ 98/2007-2008 ಇದನ್ನು ಎ ಸಿ ಸವಣೂರು ಅವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಮಲ್ಲನಗೌಡ ಸಂಕನಗೌಡ ಪಾಟೀಲ , ಬೋಜನಗೌಡ ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ದಿ 13-08-2008 ರಂದು ವಜಾ ಗೊಳಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ರಿಸನಂಬರ 71 ಕ್ಷೇತ್ರ 5 ಎಕರೆ 31 ಗುಂಟೆ ಸಂಬಂದಪಟ್ಟಂತೆ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ. ದಿ 13-08-2008 ರಂದು ಮೇಲ್ಮನವಿ ವಜಾ ಗೊಳಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಡಿ-18 ರಂತೆ ಪಕ್ಕಿರಗೌಡ ,ಶಿವನಗೌಡ ಆರ ಟಿ ಎಸ್ ಎ ಪಿ ಎಸ್ ಆರ 8/2009 ಎಂದು ಮೇಲ್ಮನವಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ 10-09-2009 ರಂದು ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಸಂಪೂರ್ಣ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿ ಮೇಲ್ಮನವಿಯನ್ನು ವಜಾ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೆನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಡಿ-11 ರ ಪ್ರಕಾರ ಚನ್ನಬಸನಗೌಡ , ಎಲ್ಲನಗೌಡ ಇವರು 22/2008-09 ರಿಸನಂಬರ 71 ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂದಪಟ್ಟಂತೆ 10-09-2009 ರಂದು ಡಿ ಸಿ ಅವರು ತಡೆಯಾಜ್ಞೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 487 ಡ ನಂಬರ ವಜಾ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ . ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೆನೆ ಎಂದರೆ

ಸರಿಯಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ದಾಖಲಾತಿಗಳಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿ ಕೊಟ್ಟವರ ಹೆಸರು ,
ದಿನಾಂಕ ಇಲ್ಲ ನಾನೇ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ

3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು **6** ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಹಾಜರು ಇದ್ದು ಪ್ರತಿವಾದಿ
ನಂಬರ **1,2,4,5** ಅವರು ಮಾಡಿದ ಪಾಟಿಸವಾಲನ್ನು ತಾವು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದಾರೆ .

7 ರಿಂದ **10** ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಗೈರು ಹಾಜರು ಇದ್ದು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು
ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇಲೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೆ ಕೆ ಸರಿ ಅದೆ.

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಶಿಗ್ಗಾವ.

